МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
29.10.2018	№  02
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 21 член  ученого совета из 22 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Анализ выполнения показателей оценки научной результативности университета в отчетных информационных системах, рейтингах и задачи по управлению показателями. Доклад Земляка В.Л.

2. СЛУШАЛИ:
ЗЕМЛЯК В.Л. – проректор по научной работе и инновациям. Представил анализ выполнения показателей оценки научной результативности университета в отчетных информационных системах, рейтингах и задачи по управлению показателями.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по НРиИ Земляку В.Л.:
1.1 Для повышения веса показателя НРУ «И3 Вычислительные системы и моделирование» разместить на сайте университета в разделе «Наука» информацию о суперкомпьютере лабораторию «Ледотехники», приобретенном из средств гранта РНФ в 2018 году (в срок до 14.11.2018 г.).
2. Проректору по УР Клинской Е.О.:
2.1 Представить предложения по базовым кафедрам в разрезе направлений подготовки, реализуемых университетом.
2.2 Для повышения веса показателя НРУ «П7 Базовые кафедры Университета» максимально увеличить долю НПР (в т.ч. внешних совместителей) и долю студентов занятых на БК, от общей численности НПР и обучающихся.
3. УНИИД:
3.1 Для повышения веса показателя НРУ «П2 Портфель патентов Университета» регистрировать объекты интеллектуальной собственности в системе СПАРК-Интерфакс.
3.2 Осуществлять регистрацию всех международных конференций проходящих на базе университета на сайтах kon-ferenc.ru, konferencii.ru, pgusa.ru.
4. Заведующим кафедрами и руководителям научных школ:
4.1 Для повышения веса показателей НРУ «И4 Научная продуктивность авторов Университета по данным международной наукометрии», «И6 Научная продуктивность авторов Университета по данным национальной наукометрии», «Б4 Восприятие исследований Университета международным академическим сообществом», «Б5. Восприятие исследований Университета русскоязычным академическим сообществом» сохранить динамику числа публикуемых статей индексируемых в российских (РИНЦ) и зарубежных системах цитирования (Web of Science, Scopus).
4.2 Для повышения веса показателей НРУ «И5 Цитируемость статей авторов Университета по данным международной наукометрии», «И7 Цитируемость статей авторов Университета по данным национальной наукометрии»,  обеспечить перекрестное цитирования статей междисциплинарного характера публикуемых в изданиях индексируемых в российских (РИНЦ) и зарубежных системах цитирования (Web of Science, Scopus).
4.3 Для повышения веса показателя НРУ «П5 Инновационная инфраструктура Университета, предприятия Университета, социальное предпринимательство» максимально увеличить долю НПР и обучающихся в университете, занятых в деятельности объектов инновационной инфраструктуры, от общей численности НПР и обучающихся.
«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
____________________